
 
CIF / IFK: 

P3124400G 

Urrozko Udala / Ayuntamiento de Urroz 
San Miguel karrika, 1 1 
C.P. / P.K. 31752 Urroz (Navarra - Nafarroa) 
Tlf.: 948 450013 
http://www.urrotz.eus - udala@urrotz.eus 
 
 
 

EZ OHIKO OSOKO BILKURA 

SESIÓN PLENARIA EXTRAORDINARIA  

Data/ Fecha: 2024-06-25 

Lekua/ Lugar: Herriko Etxea/ Casa Consistorial.  

Deialdia/ Convocatoria: Ez-ohikoa/ Extraordinaria.  

Ordua/ Hora: 09:00 

BERTARATUAK/ ASISTEN: 

- D. Patxi Urroz Tellechea jn 

- D. Daniel Saldías Murillo jn 

- Dña. María Elizondo Echeguía and. 

 

EZ BERTARATUAK/ NO ASISTEN: 

- D. Unai Madariaga Iribarren jn 

 

LEHENDAKARIA (Bilkura buru)/PRESIDENTE (Preside la sesión): 

- D. Josu Zozaia Ubiria jn 

Idazkaria/ Secretaria: Dña. Leire Iragorri Litago and. 

GAI ORDENA: 

1.- AURREKO AKTAK ONARTZEA 

(2024-05-08, 2024-05-14) 

AHO BATEZ onartu da. 

2.- EXEKUZIO-OINARRIEN ETA 

2024ko AURREKONTUAREN 

HASIERAKO ONESPENA 

Idazkariak exekuzio-oinarrien berri eman du 

eta 2024ko aurrekontua azaldu du. 

1.- APROBAR ACTAS ANTERIORES (08-

05-2024, 14-05-2024) 

Se aprueba POR UNANIMIDAD. 

2.- APROBACIÓN INICIAL DE LAS 

BASES DE EJECUCIÓN Y DEL 

PRESUPUESTO DE 2024 

La secretaria informa sobre las bases de 

ejecucción y explica el presupuesto del año de 

2024. 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2024-06-25 - SEFYCU 81541

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AACE ZUT7 WWFA DL9VURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

01
/0

8/
20

24

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

01
/0

8/
20

24

Pág. 1 de 4

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1335536&csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1335838&csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V


Gastuen eta diru-sarreren aitorpena eginez. 

Diru-sarrerak: 160.150,00 euro. 

Gastuak: 160.150,00 euro. 

 

Espedientea aztertu ondoren, Udalbatzak 

honako hau erabaki du aho batez: 

1.- 2024ko aurrekontua gauzatzeko oinarriak 

onartzea. 

2.- 2024ko aurrekontua hasieran onestea. 

 

3.- Espedientea jendaurrean jartzea hamabost 

egun balioduneko epean, aldez aurretik 

Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta 

udaletxeko iragarki-oholean iragarkia jarrita, 

nahi duenak espedientea aztertu eta 

erreklamazioak egin ahal izan ditzan. 

4.- Ohartaraztea, jendaurreko erakustaldian 

erreklamaziorik aurkezten ez bada, 

aurrekontua behin betiko onartutzat joko 

dela. 

 

3.- 1/2024 AURREKONTU-

ALDAKETAREN HASIERAKO 

ONESPENA 

 

Idazkariak 1/2024 aurrekontu-aldaketaren 

berri eman du. 

 

 

Gastuak, partida berria sortuz: 

 

- Errotaxar bizikleta-irisgarritasuna, 

37.500,00 € 

 

- Baso-lanak, 18.000,00 € 

 

Langile berriak: 

 

- Errotaxar bizikleta-biderako dirulaguntza, 

37.500,00 € 

 

- Basogintzako lanetarako dirulaguntza, 

9.000,00 € 

 

Gastu orokorren diruzaintzako gerakina: 

9.000,00 € 

 

Realizando una declaración de gastos e 

ingresos.  

Ingresos: 160.150,00 euros. 

Gastos: 160.150,00 euros. 

Visto el expediente el pleno del Ayuntamiento 

por unanimidad acuerda: 

1.- Aprobar las bases de ejecuccón del 

presupuesto de 2024. 

2.- Aprobar inicialmente el presupuesto del 

2024. 

3.- Exponer el expediente al público por 

período de quince días hábiles, previo anuncio 

en el Boletín Oficial de Navarra y en el Tablón 

de anuncios municipal, a fin de que quien 

quiera pueda examinarlo y formular 

reclamaciones. 

4.- Advertir que, si en el periodo de exposición 

pública no se formularan reclamaciones, el 

presupuesto se entenderá definitivamente 

aprobado. 

3.- APROBACIÓN INICIAL DE LA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 

1/2024 

La secretaria informa sobre la modificación 

presupuestaria 1/2024. 

Gastos, mediante creación de nueva partida: 

- Accesibilidad ciclable Errotaxar, 37.500,00€ 

 

- Trabajos forestales, 18.000,00€ 

Nuevo ingreso: 

- Subvención camino ciclable Errotaxar, 

37.500,00€ 

- Subvención trabajos forestales, 9.000,00€ 

 

Remanente tesoreria gastos generales: 

9.000,00€ 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2024-06-25 - SEFYCU 81541

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AACE ZUT7 WWFA DL9VURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

01
/0

8/
20

24

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

01
/0

8/
20

24

Pág. 2 de 4

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1335536&csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1335838&csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V


ERABAKI DA: 

 

1.- Hasierako onarpena ematea aurrekontua 

aldatzeko 1/2024 espedienteari. 

 

2.- Espedientea jendaurrean jartzea hamabost 

egun balioduneko epean, aldez aurretik 

Udaleko iragarki-taulan iragarkia jarrita, nahi 

duenak espedientea azter dezan eta 

erreklamazioak egin ditzan. 

 

 

3.- Ohartarazi behar da, jendaurrean dagoen 

bitartean erreklamaziorik aurkezten ez bada, 

akordioa behin betikotzat joko dela. 

 

4.- URROZKO UDALA ETA CEDERNA-

GARALUR ELKARTEAREN ARTEKO 

HITZARMENAREN SINADURA 

ONARTZEA, BAZTAN BIDASOAKO 

JASANGARRITASUN 

TURISTIKOAREN LURRALDEAREN 

PLANAN (2023-2026) SARTZEKO, 

EUROPAR BATASUNAREN NEXT 

GENERATION EU FUNTSAK 

FINANTZATUTA 

 

Gehiengo absoluturik ez dagoenez, hurrengo 

osoko bilkurarako utziko da. 

 

5.- “ACCESIBILIDAD CICLABLE NO 

MOTORIZADA DEL CAMINO 

ERROTAXAR EN EL T.M. DE 

URROTZ" PROIEKTUA ONARTZEA, 

BAZTAN BIDASOAKO 

JASANGARRITASUN 

TURISTIKOAREN LURRALDEAREN 

PLANAN (2023-2026) SARTZEKO, 

EUROPAR BATASUNAREN NEXT 

GENERATION EU FUNTSAK 

FINANTZATUTA 

 

Gehiengo absoluturik ez dagoenez, hurrengo 

osoko bilkurarako utziko da. 

 

6.- HASIERAKO ONARPENA, 

HIRIGINTZA-IZAPIDEENGATIKO 

TASAK ARAUTZEN DITUEN 

ORDENANTZA 

 

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 

uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325.1 

artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, 

onetsitako ordenantza jendaurrean jartzen da 

hogeita hamar egun baliodunetan, iragarki 

SE ACUERDA: 

1.- Aprobar inicialmente el expediente de 

modificación presupuestaria nº 1/2024. 

2.- Exponer el expediente al público por 

período de quince días hábiles, previo anuncio 

en el tablón de anuncios municipal, a fin de 

quien quiera pueda examinarlo y formular 

reclamaciones. 

3.- Advertir que, si en el periodo de exposición 

no se formularan reclamaciones el acuerdo se 

entenderá definitiva. 

4.- APROBACIÓN DE LA FIRMA DE 

CONVENIO ENTRE AYUNTAMIENTO 

DE URROZ Y LA 

ASOCIACIÓNEDERNA-GARALUR 

PARA SU INCLUSIÓN EN EL PLAN DE 

SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN 

DESTINO DE BAZTAN BIDASOA 2023-

2025, FINANCIADO POR LA UNIÓN 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

Al no darse la mayoría absoluta, quedá 

pendiente para el siguiente pleno. 

5.- APROBACIÓN PROYECTO 

“ACCESIBILIDAD CICLABLE NO 

MOTORIZADA DEL CAMINO 

ERROTAXAR EN EL T.M. DE URROTZ” 

PARA SU INCLUSIÓN EN EL PLAN DE 

SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN 

DESTINO DE BAZTAN BIDASOA 2023-

2025, FINANCIADO POR LA UNIÓN 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

Al no darse la mayoría absoluta, quedá 

pendiente para el siguiente pleno. 

6.- APROBACIÓN INICIAL, 

ORDENANZA REGULADORA DE LAS 

TASAS POR TRAMITACIONES 

URBANÍSTICAS. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 

325.1 de la Ley Foral 6/1990, de 2 de julio, de 

la Administración Local de Navarra, la 

ordenanza aprobada se somete a información 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2024-06-25 - SEFYCU 81541

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AACE ZUT7 WWFA DL9VURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

01
/0

8/
20

24

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

01
/0

8/
20

24

Pág. 3 de 4

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1335536&csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1335838&csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V


hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean 

argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, 

interesdunek espedientea aztertu eta 

erreklamazioak, eragozpenak eta oharrak 

egin ahal izan ditzaten. 

 

 

 

Jendaurrean jartzeko epea amaitu eta 

alegaziorik aurkezten ez bada, ordenantza 

behin betiko onetsiko da, eta testu osoa 

Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko 

da. 

 

Guztiek jakin dezaten ematen da argitara 

hau. 

pública durante treinta días hábiles, a contar 

desde el siguiente al de publicación de este 

anuncio en el Boletín Oficial de Navarra, para 

que las personas interesadas puedan examinar 

el expediente y formular reclamaciones, 

reparos y observaciones. 

Si transcurrido el período de exposición 

pública no se formularan alegaciones, la 

ordenanza quedará definitivamente aprobada, 

procediéndose a la publicación de su texto 

íntegro en el Boletín Oficial de Navarra. 

Lo que se hace público para general 

conocimiento. 

Aztergai gehiagorik egon ez denez, alkateak 

bilera amaitutzat eman du 09:30tan, eta nik, 

idazkariak, ziurtatu egiten dut. 

Urrozen, 2024ko ekainaren 25a 

KUDEAKETA BATZORDEKO 

PRESIDENTEA/PRESIDENTE DE LA 

COMISIÓN GESTORA 

Josu Zozaia Ubiria 

No habiendo más asuntos que tratar, el Alcalde 

levanta la sesión a las 09:30 horas, lo que yo, 

la Secretaria, certifico. 

En Urroz, a 25 de junio de 2024 

IDAZKARIA/ LA SECRETARIA 

Leire Iragorri Litago 

 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2024-06-25 - SEFYCU 81541

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AACE ZUT7 WWFA DL9VURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

01
/0

8/
20

24

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

01
/0

8/
20

24

Pág. 4 de 4

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1335536&csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1335838&csv=CRCAAACEZUT7WWFADL9V

		2024-09-03T14:04:13+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sedeelectronica.urrotz.org/ con CSV CRCAAACEZUT7WWFADL9V
	Sede Electrónica URROZ




